РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ   КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

352932 город Армавир улица Свердлова, 174 (тел. 2-95-65, 2-38-08)

ПРИКАЗ

 «22» февраля 2024г.            № 01.10/176

Об организации и  проведении всероссийских проверочных работ

в МАОУ СОШ № 9

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании письма

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

от 08 декабря 2023 года № 47-01-13-23898/23 «О проведении ВПР в 2024 году»,

письма государственного казенного учреждения Краснодарского края Центр

оценки качества образования от 07 февраля 2024 года № 89 «О проведении ВПР

в 2024 году», приказа управления образования администрации муниципального

образования город Армавир от 20 февраля 2024 года № 97 «Об организации и

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях муниципального образования город Армавир в 2024 году», в целях

эффективной организации и проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся МАОУ СОШ № 9 в форме всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР), получения достоверной информации о качестве образовательных

результатов по итогам ВПР, создания условий для обеспечения объективных и

стабильных результатов образовательной деятельности, п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить проведение и проверку ВПР в соответствии с инструкциями и

порядком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся:

- в 4-х классах для всех обучающихся по каждому из учебных предметов:

«Окружающий мир», «Русский язык» в 2 частях, «Математика»;

- в 5-х классах для всех обучающихся по каждому из учебных предметов:

«Биология», «История», «Русский язык», «Математика».

- в 6-х классах для всех обучающихся по каждому из учебных предметов:

«Русский язык», «Математика», для каждого класса параллели по двум

предметам на основе случайного выбора по предметам «История»,

«Обществознание», «Биология», «География»;

- в 7-х классах для всех обучающихся по каждому из учебных предметов:

«Русский язык», «Математика», для каждого класса параллели по двум

предметам на основе случайного выбора по предметам «Биология», «История»;

«География», «Обществознание» (компьютерная форма), «Физика»;

- в 8-х классах для всех обучающихся по каждому из учебных предметов:

«Русский язык», «Математика», для каждого класса параллели по двум

предметам на основе случайного выбора по предметам «Биология», «История»,

«География», «Обществознание», «Физика», «Химия».

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР от МАОУ

СОШ № 9 в 11 и 4-8 классах заместителя директора по учебно-методической

работе Щепеткова М. С.

3. Для проведения ВПР по обществознанию в компьютерной форме

назначить техническим специалистом заместителя директора по

информационно-коммуникационным технологиям Лунева Д. И.

4. Провести ВПР в 2023-2024 учебном году в соответствии с расписанием

(прилагается).

5. Ответственному организатору проведения ВПР заместителю директора

по учебно-методической работе Щепеткову М. С.:

5.1. Скачать архив с материалами для проведения ВПР - файлы для

распечатывания участникам ВПР в личном кабинете в ФИС ОКО https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ в разделе «ВПР». (Архив размещается в ФИОКО в

соответствии с планом-графиком проведения ВПР. Критерии оценивания

ответов и форма сбора результатов размещаются в ФИОКО в соответствии с

планом-графиком проведения ВПР).

5.2. Скачать в личном кабинете в ФИОКО в разделе «ВПР» макет

бумажного протокола и список кодов участников работы. Файл с кодами для

выдачи участникам представляет собой таблицу с напечатанными кодами,

которые разрезаются на отдельные части и выдаются участникам перед началом

работы.

5.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и

коды участников (выдаются один раз перед проведением всех работ).

5.4. Обеспечить хранение вариантов ВПР в запираемом сейфе в кабинете №

216.

5.5. Организовать выполнение участниками работы. Каждому участнику

выдается один и тот же код на все работы.

5.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты с ответами

участников.

5.7. Организовать проверку ответов участников экспертной комиссией с

помощью критериев.

5.8. Организовать заполнение электронной формы сбора результатов

выполнения ВПР: внести код, номер варианта работы и баллы за задания

каждого из участников. В электронной форме передаются только коды

участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в

виде бумажного протокола.

5.9. Загрузить форму сбора результатов в ФИОКО в разделе «ВПР».

5.10. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном

кабинете ФИОКО (раздел «Аналитика»), экспортировать их в формат MS Excel

и сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить

соответствие между ФИО участников и их результатами.

5.11. Назначить организаторов проведения ВПР в соответствующих

аудиториях педагогов школы.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

5.12. При наличии технических возможностей организовать в аудиториях

видеонаблюдение в режиме оффлайн при проведении и проверке ВПР.

6. Организаторам в аудитории при проведении ВПР:

– проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;

– получить от ответственного организатора ВПР коды и варианты (первый и

второй) проверочных работ;

– провести инструктаж (5 мин);

– выдать коды и комплекты проверочных работ участникам;

– проверить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код на

каждой странице работы;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

–собрать работы участников по окончании проверочной работы,

пересчитать, сверить количество участников с протоколом и передать их

ответственному организатору за проведение ВПР.

7. Создать группы экспертов для проверки работ из числа учителей –

предметников следующих составах:

- по окружающему миру, математике и русскому языку в 4-х классах:

Киселева С.О., Рябухина Н. П., Рындина Е. Ю., Канина Г. В., Паламаренко Т. В.;

- по русскому языку: Бабаянц Н.Г., Бутрымова Т.А., Майорова О.Г., Морева

Н.И., Бобкина Н. В., Юрченко И. Ю.;

- по математике: Безребров С. Н., Смагина Г. С., Колодезнова О. И.,

Куницына Е. А., Щепетков М. С., Шкрябко Н. А.;

- по истории и обществознанию: Гонец А. В., Мкртычан И. А, Тимошенко

А.В.;

- по биологии: Филинская В. Г., Комина О. С.;

- по химии: Карабина Т. Г.;

- по географии: Черепанова Л. В.;

- по физике: Безреброва А. В.

8. Экспертным группам осуществить проверку не позднее 3 дней со дня

проведения ВПР, предоставить заполненные протоколы проверки работ (в

электронном виде) ответственному организатору ВПР не позднее 5 дней со дня

проведения ВПР по учебным предметам.

9. Провести проверку работ ВПР по следующему графику:

Класс Предмет Дата Время Кабинет

 4 классы

4 Окружающий мир 19.03-21.03 13:10-14:10 204

4 Русский язык ч. 1 09.04-11.04 13:10-14:10 204

4 Русский язык ч. 2 11.04-13.04 13:10-14:10 204

4 Математика 16.04-18.04 13:10-14:10 204

 5 классы

5 Биология 21.03-23.03 13:20-14:20 33

5 История 19.03-21.03 13:20-14:20 36

5 Русский язык 04.04-06.04 13:20-14:20 27

5 Математика 16.04-18.04 13:20-14:20 21

 6 классы

6

Предмет 1

(естественно-

научный)

12.04-15.04

13:20-14:20 32

6

Предмет 2

(общественно-

научный)

10.04-12.04

13:20-14:20 36

6 Русский язык 04.04-06.04 13:20-14:20 27

6 Математика 16.04-18.04 13:20-14:20 21

 7 классы

7

Предмет

1(естественно-

научный)

12.04-15.04

13:20-14:20 32

7

Предмет 2

(общественно-

научный)

10.04-12.04

13:20-14:20 36

7
Обществознание в

компьютерной форме
10.04-12.04

13:20-14:20 35

7 Русский язык 04.04-06.04 13:20-14:20 27

7 Математика 16.04-18.04 13:20-14:20 21

 8 классы

8

Предмет

1(естественно-

научный)

12.04-15.04

13:20-14:20 32

8 Предмет 2

(общественно-

научный)

10.04-12.04

13:20-14:20 36

8 Русский язык 04.04-06.04 13:20-14:20 27

8 Математика 16.04-18.04 13:20-14:20 21

 11 класс

11 История 04.03-06.03 13:20-14:20 16

11 Биология 06.03-08.03 13:20-14:20 16

11 География 11.03-13.03 13:20-14:20 16

11 Физика 13.03-15.03 13:20-14:20 16

11 Химия 15.03-18.03 13:20-14:20 16

11. Диспетчеру расписания Безребровой А. В. внести необходимые

изменения в расписание занятий и распределение по кабинетам школы в дни

проведения ВПР.

12. Классным руководителям довести до сведения родителей изменения в

расписании занятий.

13. Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 26 октября 2021 года № 47-01-13-24426/21 «О

выставлении отметок по результатам всероссийских проверочных работ»

осуществить выставление оценок в электронный журнал в течение трех дней со

дня проведения ВПР.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

15. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор          Т. М. Щербина

С приказом ознакомлены:

1 Колодезнова Ольга Ивановна

2 Щепетков Максим Сергеевич

3 Ляшенко Светлана Михайловна

4 Севастьянова Виктория Александровна

5 Лунев Даниил Игоревич

6 Бабаянц Наталья Григорьевна

7 Беляевская Диана Валерьевна

8 Бутрымова Татьяна Анатольевна

9 Канина Галина Васильевна

10 Карабина Татьяна Геннадьевна

11 Киселева Светлана Олеговна

12 Комина Ольга Станиславовна

13 Куницына Елена Александровна

14 Майорова Ольга Григорьевна

15 Мкртычан Ирина Александровна

16 Морева Наталья Ивановна

17 Паламаренко Татьяна Викторовна

18 Рындина Елена Юрьевна

19 Рябухина Наталья Петровна

20 Саркисян Наринэ Камоевна

21 Смагина Галина Сергеевна

22 Сморгунова Екатерина Анатольевна

23 Тимошенко Анна Вячеславовна

24 Ушакова Светлана Витальевна

25 Филинская Вера Геннадьевна

26 Черепанова Людмила Валерьевна

27 Шкрябко Никита Андреевич

28 Юрченко Инна Юрьевна

29 Безреброва Анна Валентиновна

30 Безребров Сергей Николаевич

31 Орлова Наталия Александровна

32 Бобкина Наталья Владимировна

33 Гонец Анастасия Владимировна

34 Адамчикова Инна Владимировна

35 Аничкова Лариса Васильевна

Исп.

Щепетков М. С.

2-95-65

Приложение

к приказу от 22.02.2024г. № 01.10/176

Расписание ВПР в 2023-2024 учебном году
Таблица 1

Класс Предмет Дата Продолжительность Номер

урока

 4 классы

4 Окружающий мир 19.03 45 мин 2

4 Русский язык ч. 1 09.04 45 мин 2

4 Русский язык ч. 2 11.04 45 мин 2

4 Математика 16.04 45 мин 2

 5 классы

5 Биология 21.03 45 мин 2

5 История 19.03 45 мин 2

5 Русский язык 04.04 60 мин 2

5 Математика 16.04 45 мин 2

 6 классы

6

Предмет 1

(естественно-

научный)

12.04

см. таблицу 2

6

Предмет 2

(общественно-

научный)

10.04

6 Русский язык 04.04 90 мин 2-3

6 Математика 16.04 60 мин 2

 7 классы

7

Предмет

1(естественно-

научный)

12.04

см. таблицу 2

7

Предмет 2

(общественно-

научный)

10.04

7
Обществознание в

компьютерной форме
10.04

45 мин 2

7 Русский язык 04.04 90 мин 2-3

7 Математика 16.04 90 мин 2-3

 8 классы

8

Предмет

1(естественно-

научный)

12.04

см. таблицу 2

8 Предмет 2

(общественно-

научный)

10.04

8 Русский язык 04.04 90 мин 2-3

8 Математика 16.04 90 мин 2-3

 11 класс

11 История 04.03 90 мин 2-3

11 Биология 06.03 90 мин 2-3

11 География 11.03 90 мин 2-3

11 Физика 13.03 90 мин 2-3

11 Химия 15.03 90 мин 2-3

Предмет 1 и Предмет 2 на основе случайного выбора
Таблица 2

Класс  Предмет Продолжительность Номер урока

6

Общественно-

научный предмет

История 45 мин 2

 Обществознание 45 мин 2

6

Естественно-научный

предмет

Биология 45 мин 2

 География 45 мин 2

   7 классы

7 История 45 мин 2

Общественно-

научный предмет

Обществознание 45 мин 2

 География 45 мин 2

7

Естественно-научный

предмет

Биология 45 мин 2

 Физика 45 мин 2

            8 классы

8 История 45 мин 2

Общественно-

научный предмет

Обществознание 45 мин 2

 География 45 мин 2

8

Естественно-научный

предмет

Биология 45 мин 2

 Физика 45 мин 2

 Химия 90 мин 2-3

Заместитель директора по УМР М. С. Щепетков